10

 Рогалевский
                   вестник
№ 64                             Периодическое печатное                Распространяется                От 27 августа                издание администрации                 среди населения
2024 года.                     Рогалевского сельсовета.                с. Рогалево.
  В данном номере газеты публикуются Решения 42 сессии Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Сорок вторая сессия)

27.08.2024 г.

№ 153

с. Рогалево
Об утверждении Проекта «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Рогалевского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Проект «О внесении изменений в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

Внести в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.2.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3. Статья 20. Правовые акты Совета депутатов
1.3.1. п.1 «Голос Главы поселения учитывается при принятии решений Совета депутатов как голос депутата Совета депутатов» исключить.;

1.4.  Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

1.4.1 п.2 изложить в следующей редакции

«п.2 В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Новосибирской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Рогалевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Рогалевском вестнике».

Глава Рогалевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                  Стародубцева Т.Е.

Председатель Совета депутатов

Рогалевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                         Ковкаева Н.В.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Сорок вторая сессия)

27.08.2024 г.

№ 154
 с. Рогалево
О внесении изменений в решение Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.11.2013 года № 24 «О создании дорожного фонда Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и об утверждении Положения «О дорожном фонде Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 27.05.2022 г № 65, от 27.07.2023 г №124, от 10.06.2024 г №150)

В соответствии с частью 5  статьи  179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от 08.11.2007 № 257-ФЗФедеральными законами   «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением Минюста Новосибирской области от 16.08.2024 г №2723-02-02-03/9, руководствуясь Уставом
 Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.11.2013 года № 24 «О создании дорожного фонда Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и об утверждении Положения «О дорожном фонде Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 27.05.2022 г № 65, от 27.07.2023 г №124, от 10.06.2024 г №150) следующие изменения:

          1.1. Подпункт 10 пункта 2.2. Положения «О дорожном фонде Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»- отменить.
   2.Направить настоящее решение Главе Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования).
             3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Рогалевский вестник».

             4.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (Ковкаеву Н.В).

	Глава Рогалевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

Председатель Совета депутатов Рогалевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

Стародубцева Т.Е.

Ковкаева Н.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(Сорок вторая сессия)

       27.08.2024                                                                                               № 155
О внесении изменений в решение   Совета депутатов Рогалевского сельсовета    Ордынского района Новосибирской области от 28.12.2023 г. №134«О бюджете Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Уставом сельского поселения Рогалевского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Рогалевском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.07.2021 года № 33 (с изменениями от 28.10.2021 №66, от 27.09.2022 №89, от 23.12.2022 №104), Совет депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести   в решение Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28.12.2023 г. № 134 «О бюджете Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 26.02.2024г. № 137, от 24.03.2024г. № 143, от 10.06.2024г. № 148, от 21.07.2024г. № 152) следующие изменения:
1.1. в статье 1:

1.1.1. в части 1:

а) в пункте 1) цифры «25406,6» заменить цифрами «27408,0», цифры «23114,2» заменить цифрами «23115,6», цифры «23114,2» заменить цифрами «23115,6»;

б) в пункте 2) цифры «62009,6» заменить цифрами «64011,0»;

1.2. в статье 3:

1.2.1.в части 1:

а) в пункте 1) утвердить приложение  №  2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в прилагаемой редакции (приложение №1);

1.2.2. в части 2 утвердить    приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции (приложение № 2);
1.3. 1.3. в статье 8 утвердить приложение №7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции (приложение № 3).

2.Направить настоящее решение Главе Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Рогалевский вестник»

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить напланово-бюджетную комиссию Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (Семенова С.В.).

Председатель Совета депутатов                                  Глава Рогалевского сельсовета

Рогалевского сельсовета                                                               Ордынского района

Ордынского района                                                                Новосибирской области

Новосибирской области
Н.В.Ковкаева                                                                                   Т.Е.Стародубцева

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в решение совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28.12.2023 г № 134 «О бюджете Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменения в решение Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28 декабря 2023 года № 134 «О бюджете Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» обусловлены необходимостью внесения изменения в доходную и расходную часть  бюджета, источники финансирования дефицита бюджета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, проведения перемещения между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов  бюджетной классификации Российской Федерации, возникающие при исполнении бюджета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в текущем году, для обеспечения исполнения полномочий Рогалевского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области.

Внесение изменений в решение Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района от 28 декабря 2023 года № 134 «О бюджете Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» осуществлено в соответствии с «Положением о бюджетном процессе в Рогалевском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», принятым решением Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района от 17.07.2021 №33.
В доходы бюджета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год добавить 2001,4 тыс.руб., в т.ч.:

- добавлено 1,4 тыс.руб.  Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.

- добавлено 2000,0 тыс.руб. от продажи имущества.

Плановый период 2025 и 2026 годов без изменений.

        Проектом предусмотрено утвердить:

1). общий объем бюджета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год:

-по доходам в сумме 27408,0 тыс. руб.

-по расходам в сумме   64011,0 тыс. руб.,

Изменения по расходам бюджета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год

По разделу 0200 «Национальная оборона»

 По данному разделу предусмотрено увеличение лимитов бюджетных ассигнований на 1,4 тыс.руб. на зар.плату военно-учетного сотрудника.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

            По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» увеличить лимиты бюджетных ассигнований на сумму 2000,0 тыс.руб. на выполнение технических условий ООО «Газпром газораспределение Томск» удлинение футляра на газопроводе низкого давления и вынос газопровода высокого давления из зоны строительства моста через р. Орда в с.Рогалёво Ордынского района Новосибирской области.
            По подразделу 0503 «Благоустройство» увеличить лимиты бюджетных ассигнований на сумму 15,0 тыс.руб. на оплату за косьбу травы.

По разделу 0700 «Образование»

            По подразделу 0707 «Молодежная политика» уменьшить лимиты бюджетных ассигнований на сумму 10,0 тыс.руб.

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт»

            По подразделу 1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» уменьшить лимиты бюджетных ассигнований на сумму 5,0 тыс.руб.

            В бюджет 2024 года внесены остатки 2023 года в сумме 36603,0 тыс.руб., из них 549,8 тыс.руб. – собственные средства, 240,3 тыс.руб. – акцизы и 35812,9 тыс.руб. остатки субсидии для ремонта моста, не использованные в 2023 году.

Внесены изменения в источники финансирования дефицита бюджета. Объем дефицита бюджета на 2024 год составляет 36603,0 тыс.руб. На плановый период 2024 и 2025 годов дефицит бюджета не предусмотрен.

Глава Рогалевского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                             Т.Е.Стародубцева

          «Рогалевский вестник»
Главный редактор:

Периодическое печатное
Фисенко Л.Н.

издание № 64, август 2024 г.
Тираж 40 экз.

Адрес: НСО, Ордынский р-н

с. Рогалево, ул. Школьная, 3
Распространяется

тел/факс 8 (38359) 37-308/37-306
бесплатно

Издатель: Администрация

Рогалевского сельсовета